- disputare 48, 22; 49, 1. 21; *gen. pl. part.* disputantum 63, 10.
 dirumpere 15, 15; 59, 13; 93, 1; *ex dirr. corr.* 12, 11.
 dissectus 47, 19.
 dissentaneus 72, 14.
 dissentire 30, 16.
 dissimulare 40, 29.
 dissoluere 23, 19; 67, 15.
 dissonus 74, 24; 113, 9.
 distinguere: *distinexisti* 104, 13.
 distribuere 104, 25.
 districtus 70, 14.
 distringere 70, 19.
 destructio (*erat* districtio) 61, 16.
 destruere 6, 15; 26, 21; 52, 5, 71, 10; 76, 1; 97, 16; 102, 10; *distrueximus* 95, 2, *sed* *distruixisti* 97, 4; — *destruere* 70, 10; 74, 5; 119, 6; 124, 2; 125, 6; 137, 1. 16; 146, 18.
 ditare 79, 19; 83, 3.
 diu 99, 20.
 diuersus 36, 12; 41, 7; 42, 14; 49, 17; 63, 10; 71, 18; 74, 24; 99, 19; 103, 12.
 diues 91, 2. 3.
 diuexus 105, 2.
 diuidere 5, 8; 38, 9; 49, 10; 60, 22; 64, 14; 65, 9; 70, 9; 72, 8. 14; 73, 7; 75, 21; 76, 17; 98, 19; 101, 11; 102, 2.
 diuinitas 75, 13.
 diuinus *saepissime, uelut* 5, 8; 8, 2. 4. 12; 16, 8; 22, 11. 18; 57, 6. 11. 13; 60, 19; *saepe coniungitur cum* 'genus, iudicium, natiuitas, natura, opus, sermo, uirtus'.
 docere 23, 17; 56, 1; 57, 3; 72, 21; 88, 5; 92, 9; 94, 25; 98, 7; ut 103, 6.
 doctor 23, 6; 39, 11; 42, 3; 126, 18; *Oros.* 152, 18.
 doctrina 7, 24; 22, 13; 37, 18; 38, 5; 81, 9; 92, 7; 95, 13; 97, 18; 101, 4. 22; doctrina sana (= *I. Tim.* 1, 10) 109, 10 *et Oros.* 155, 12.
 dogma 5, 7; 23, 18; 30, 17; 33, 8; 37, 19; 63, 10; *doema* 3, 8. 11.
 dolor 39, 22; 85, 1; 98, 5.
 domesticus 33, 13.
 domicilium 82, 19.
 dominari *c. gen.* 27, 1; — 95, 1.
 dominatio 60, 6.
 dominicus 78, 16.
 dominus *saepissime, uelut* 7, 6; 23, 8; 26, 5; 38, 11; 54, 4.
 domus 68, 3; 79, 27; 80, 8; *gen.* domus 79, 11 *bis*; domo 32, 19.
 donec *c. ind.* *Oros.* 152, 12.
 draema 91, 1.
 draco 9, 2; 11, 19. 22; 13, 10; 15, 6; 18, 8. 14.
 dubitare: non dubito quemquam esse dicturum 53, 2.
 dubius 8, 6; 64, 4; 115, 7.
 ducatorium 11, 22.
 ducatus, us 102, 6.
 ducere (*ex* *dic. corr.*) 27, 11; 49, 15; *magnifica* (= *magni facere*) 87, 5.
 dum *c. ind. praes. saepissime, uelut* 5, 8; 6, 17; 45, 11. 15; 48, 16, 20; ~ 101, 9; *c. coni. imperf.* 98, 4.
 duo 72, 12. 15; 79, 6; 84, 25; 95, 17 *bis*; 98, 11. 18; 99, 5; 101, 2. 13; 103, 19.
 duodecim 81, 10.
 durare = *manere* 40, 4.
 duritia petrarum 54, 12.
 durus 104, 24.
 dux in Istrahel 31, 6.

E, cf. Ae.

- e, *ex saepissime, uelut* 20, 14; 23, 10. 11; 32, 3; *pro gen.*: nullus e nostris 35, 11; multi ex his 40, 24; pauca ex his 52, 25; quisquam ex his 53, 3; aliud ex his 74, 10; — *pro a.*: e synhodo reuersus 39, 23; — *ex infirmitate sanare* 38, 16; — *cognoscere, discere* 39, 5; 43, 8; sermo omnis ex sensu est 70, 5; *ex se* 53, 17; 104, 15. 18; natura e deo Christo 93, 3; *ex M. uirgine ex spir. s. (in symb.)* 36, 17; Christo pro nobis ex immortalitate moriente 71, 2; e contrario 89, 5; *ex nouo* 44, 8; *ex abundantanti (II. Cor. 9, 1)* 49, 16; e re 111, 1.
 ecce 9, 3. 8. 11. 13; 12, 23; 19, 4. 13; 20, 16; 26, 17; 27, 24; 32, 25; 36, 18; 37, 4; 44, 16; 49, 28; 50, 16. 20; 51, 6; 58, 20; 66, 8; 72, 17; 97, 11; — *nonne ecce* 51, 2.
ecclesia: *eclesia scribitur* 5, 10; 17, 19; 30, 6; 31, 29; 35, 4. 25; 39, 19. 23. 24. 25; 40, 3. 7. 16; 41, 6. 7; 42, 17; 43, 13 *bis*; 55, 16; 68, 1; *ecclesia* 99, 6; 103, 4; 119, 23; 130, 6; 133, 12; 136, 6; 139, 3; — *ecclesiasticus* 35, 10; 39, 24; 51, 18; 129, 11.
eccona, uid. praef. c. II et indic. rer. edere 85, 1.

- edicere 11, 13; 32, 5; 45, 25; 50, 15.
editio *Oros.* 155, 9.
editus (*ex aeditus corr.*) 4, 9; 17, 20;
74, 23.
edocere 46, 4; 49, 8; 63, 6; 69, 5;
96, 2; edoctus 8, 13; 62, 17; 97, 2.
educatio 63, 1.
educere 85, 13; 104, 18.
efficere 5, 24.
efficientia, ae 69, 7.
effulgere 110, 14.
effusio 79, 18.
egere uid. aegere.
egredi *Oros.* 152, 12.
eicere *c. abl.* 25, 20; e templo (*erat*
templo) 72, 25.
elaborare 8, 15; 19, 23; 20, 23; 35, 4;
112, 7.
electio 40, 27; 94, 7.
electus 32, 3; 35, 4; 39, 14; 52, 20;
62, 17; 82, 5; 84, 25; 87, 6; 101,
8. 10; 104, 10.
eleemosyna: *elemosina ad* 34, 1; *elemo-*
synae, arum 91, 9; *elemosyna, ae*
134, 18 (*ubi quidam codd. plur.*).
elefantus 8, 1.
element. uid. aelem.
elementarius *Oros.* 157, 4.
elidere 11, 8.
eligere 17, 15; 39, 14; 48, 15. 18; 130,
12; elegere 35, 4; 87, 13.
ellipsis substantiuorum: de huiusmodi
8, 21; 77, 9; in huiusmodi 27, 12;
76, 14; inter huiusmodi 47, 19; 99,
10; Helias in regnorum 47, 8; (*opera*
86, 7); *participiorum*: *natura e* Christo
93, 3; *uerborum*: 36, 21; 56, 7;
67, 3; 70, 3. 14 al.; *cf.* aeneum,
dextera, decima, fera, ferus, quadra-
gensimae.
elocutio 48, 13.
elogium 52, 17.
eloqui 6, 10. 17; 70, 7; 92, 7.
eloquiun 49, 27; 51, 12. 15; 60, 20;
83, 18; 94, 21; — *Oros.* 157, 15.
emedullare 27, 5.
emendare *ad* 109, 8; — 152, 8.
emendatio 88, 12.
emere 28, 3.
emerita uirtus 46, 6.
emissus 105, 18.
emundatio 79, 12.
enarrare 98, 8.
enim *saepissime, uelut* 4, 8. 11. 14;
5, 6; 6. 17. 19; 8, 5; 9, 19; nec
enim 13, 17; 42, 8; 46, 25; 75, 12;
tertio loco positum 5, 22; 8, 5;
15, 23; 29, 4; 60, 18; 64, 6; 84, 1.
eniti 34, 5.
eo quod *cf.* quod.
episcopus = *papa* 34, 2; — 40, 1; 41,
2. 25; 43, 1; 129, 1.
epistula (*nusquam* epistola) 35, 22;
41, 5. 9; 42, 18; 43, 5; 45, 3; 55,
15. 16. 18; 111, 2. 13.
eradicare 10, 2.
erecta sublinare 105, 2.
eremus: in eremo 61, 9; erimum(?)
60, 11.
ergo (*sec. loco pos.*) 13, 20; 28, 24;
39, 17; 44, 10; 51, 7; 63, 9; 87, 2.
erraticus, *ex herraticus corr.* 22, 19; (*cf.*
Koffmane, Kirchenl. p. 91); — 28, 26.
error 4, 6; 6, 16; 7, 8; 14, 18; 17, 17;
49, 8; 57, 11; 58, 15; 79, 23; 83, 1;
95, 17; 104, 3; *Oros.* 151, 2.
erubescere 4, 18; 66, 9; 85, 7; 88, 18;
(*plerumque ex erubisc. corr.*).
erudire 23, 15; 67, 23; 97, 11.
eruditio 4, 10; 28, 25; 44, 4; 48, 1;
82, 3; 85, 14; 101, 4.
eruditus 14, 8.
eruginare 17, 13.
erugo 17, 7. 13.
erumpere 98, 5.
esse *saepissime*: in incrementum 66, 14;
in offensionem 66, 15; in testimo-
nium 17, 13; in testimonio 80, 17;
— est! = *esto* 52, 25.
esurire 66, 17.
et *saepissime, et ~ et (uel saepius repe-*
titum) 19, 3; 28, 16; 33, 8; 44, 15;
49, 26; 53, 21. 22 al.; et = *etiam*
15, 20. 22; 23, 22; 33, 4; ~ 84, 12;
85, 3; 93, 7; 96, 13; *cf.* sicut et; —
et et ut *permutantur*: 8, 16; 84, 16
(*cf.* 41, 11; 67, 21; 75, 3).
etenim 4, 2.
etiam *saepissime, uelut* 6, 14. 25; 7, 4;
9, 28; 11, 26; 39, 19; etiam nunc
3, 12.
etiamsi, *semper c. con.* (9, 28); 14, 7;
30, 19; 36, 7; 54, 11.
etsi *saepissime; in ipso tractatum*
exordio: 3, 3 (+ 3, 7 quamuis);
34, 3 (+ 34, 8 licet); 57, 3; 62, 4;
(*cf.* licet 86, 4); *c. ind.* 8, 13; 34, 3;
35, 8. 24; 52, 17; 57, 3; 59, 3; (60,
13? *cod.* ut si); 61, 11; 62, 4; 72, 7;
73, 4; *c. con.* 3, 3; 102, 14; *prae-*